КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ  РАЙОН

    ПРИКАЗ

от « 6 » июля 2022г.                                                                      № 173

Об организации мероприятий, направленных на повышение качества

подготовки обучающихся в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных

организациях МО Плавский район

 Во исполнение приказа комитета образования  от 23.05.2022 №148   «Об

организации мониторинга оценки механизмов управления качеством

образования в образовательных организациях муниципального образования

Плавский район по направлению «Оценка качества подготовки обучающихся за

2021-2022 учебный год», информации  комитета образования  от 06.07.2022 №

1398 «Итоги мониторинга оценки механизмов управления качеством

образования в образовательных организациях муниципального образования

Плавский район по направлению «Оценка качества подготовки обучающихся за

2021-2022 учебный год»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план (дорожную карту)  мероприятий, направленных на повышение

качества  подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях МО

Плавский район (Приложение)

2. МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» обеспечить  сопровождение

плана (дорожной карты)  мероприятий, направленных на повышение качества

подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях МО Плавский

район

3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01.09.2022г.

 разработать план (дорожную карту)  мероприятий, направленных на повышение

качества  подготовки обучающихся в своих общеобразовательных организациях.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ ДПО

МО Плавскийрайон «ЦНППМПР» Дедук Л.В.

Председатель комитета  образования

администрации МО Плавский район                                  Е.В. Михайлова

Исп.: Дедук Л.В.

Тел. 8 (48752) 6-53-11

Приложение

к приказу комитета образования

администрации муниципального образования

Плавский район

от «6 » июля 2022 г. № 173

План (дорожная карта)  мероприятий,

направленных на повышение качества   подготовки обучающихся

в общеобразовательных организациях МО Плавский район

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнители Информационное

сопровождение

 Объективность оценки  качества подготовки обучающихся

1 Проведение методических

мероприятий по повышению

качества  подготовки

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Постоянно МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»,

комитет

образования

Сайт МКУ ДПО

МО Плавский

район

«ЦНППМПР», сайт

комитета

образования

2  Привлечение независимых

наблюдателей при проведении

оценочных процедур участников

образовательных отношений

 Во время

проведения

оценочных

процедур

Общеобразовате

льные

организации

Сайт ОО

3  Организация видеонаблюдения в

пунктах проведения оценочных

процедур

 Во время

проведения

оценочных

процедур

Общеобразовате

льные

организации

Справка ОО

4 Организация

проверки/перепроверки ВПР в

образовательных  организациях

с привлечением методистов,

руководителей РМО

Октябрь

2022, июнь

2023

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Итоговая справка

5 Разъяснительная работа с

руководителями ОО по вопросам

повышения объективности

оценки образовательных

результатов

 Постоянно Комитет

образования

Сайт комитета

образования

6 Семинары с педагогами по

преодолению рисков получения

необъективных результатов

 В течение

года

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Сайт МКУ ДПО

МО Плавский

район

«ЦНППМПР»

                  Сбалансированность системы оценки качества подготовки

обучающихся

7  Формирование заявки на курсы

повышения квалификации для

школьных управленческих

команд по вопросам

формирования ВСОКО

По мере

необходимо

сти

 МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

8  Проведение мониторинга

графиков проведения оценочных

процедур в ОО в соответствии с

рекомендациями

Минпросвещения и

Рособрнадзор

По мере

необходимо

сти

Комитет

образования,

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Итоговая справка

9  Оказание методической

поддержки (консультирование)

по вопросам формирования и

сопровождения ВСОКО в

общеобразовательных

организациях муниципалитета

По мере

необходимо

сти

 Комитет

образования,

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Сайт МКУ ДПО

МО Плавский

район

«ЦНППМПР», сайт

комитета

образования

10  Корректировка программ

реализации ВСОКО, планов

внутришкольного контроля

Сентябрь

2022г.

Общеобразовате

льные

организации

Сайт  ОО

11  Привлечение методических

объединений для организации

помощи учителям по

составлению рабочих программ и

графиков оценочных процедур.

По мере

необходимо

сти

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Приказ комитета

образования

Оценка ключевых характеристик качества

12 Организационно-методическая

работа по включению  учебно-

методических и дидактических

материалов по оценке

функциональной грамотности в

практику реализации основных

образовательных программ

общеобразовательных

организаций

Сентябрь

2022г

Общеобразовате

льные

организации

ООП

		2022-07-08T11:02:38+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа